UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /SYT-NV  Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng 01 năm 2025

V/v triển khai Văn bản hợp nhất 17/VBHN-

BYT ngày 31/12/2024 hợp nhất Thông tư về

Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối

với dịch vụ kỹ thuật y tế thuộc phạm vi được

hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế do

Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành

Kính gửi:

 - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Các cơ sở khánh bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- Các bệnh viện: Vạn Phước, Mắt Miền Đông;

- Trung tâm Y tế Vietsovpetro;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Ngày 31/12/2024, Bộ Y tế ban hành Văn bản hợp nhất 17/VBHN-BYT về

Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với dịch vụ kỹ thuật y tế thuộc phạm

vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm:

a) Chỉ định và cung cấp đầy đủ dịch vụ kỹ thuật y tế bảo đảm quyền lợi của

người tham gia bảo hiểm y tế;

b) Cung cấp thông tin và giải thích cho người bệnh hoặc bố, mẹ, người đỡ

đàu hoặc người đại diện của người bệnh tự trả phần chi phí chênh lệch nếu tự lựa

chọn dịch vụ kỹ thuật y tế;

c) Phối họp với tổ chức cơ quan Bảo hiểm xã hội tỉnh thực hiện việc thanh

toán chi phí các dịch vụ kỹ thuật y tế theo quy định của pháp luật về bảo hiểm y

tế và Văn bản hợp nhất nêu trên.

2. Đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh: hướng dẫn, hỗ trợ các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định; thanh

toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo quy định của pháp luật về

bảo hiểm y tế và Văn bản hợp nhất nêu trên.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

(Đính kèm: Văn bản hợp nhất số 17/VBHN-BYT ngày 31/12/2024)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SYT;
- Các Phó Giám đốc SYT;

- Các P.CMNV SYT;

- Lưu: VT, NV (D).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T11:20:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T09:09:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T09:09:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T14:56:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!